
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Tuř, konaného dne 23.dubna 2024 od 18:00 

hod. na obecním úřadě v Tuři.  

Přítomni: Václav Caprata, Jana Pokorná, Miroslav Nožička, Jaroslav Knap, Václav Kotlář, Martin 

Řehák, Michal Pejřimovský 

Občané dle prezenční listiny. 

Zahájení zasedání  zastupitelstva: 

Zasedání zastupitelstva Obce Tuř bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce panem 

Václavem Capratou. Starosta obce konstatuje, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Určení zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tuř u r č u j e zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti:  0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno.. 

Určení  ověřovatelů  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a pana Michala 

Pejřimovského. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuř  u r č u j e ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a pana Michala 

Pejřimovského. 

Výsledek hlasování: Pro:   7 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

-1- 



Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e následující  program veřejného zasedání, který se 

rozšiřuje o bod č.7 diskuze 

Program:  

1/ Závěrečný účet obce Tuř 2023 

2/ Účetní závěrka 2023 

3/ Valná hromada VOS  

4/ Projednání protokolu o kontrole MVČR 

5/ Úprava počtu členů kulturní komise  

6/ Smlouva o horizontální spolupráci – digitalizace 

7/ diskuze  

Výsledek hlasování: Pro:  7 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1.  Závěrečný účet obce Tuř 2023 

 Starosta konstatuje zprávu o kontrole výsledku hospodaření Obce Tuř za rok 2023. 

 Přezkoumání hospodaření proběhlo dne 11.9.2023 a 1.2.2024.  

Starosta seznámil přítomné se zprávou vypracovanou auditorkami Krajského úřadu v Hradci 

Králové, která byla řádně vyvěšena v plném znění dne 21.3.2024 na úřední desce.  

Výsledkem kontroly je konstatování, že při přezkoumání hospodaření obce Tuř nebyly zjištěny 

žádné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.). 

 

Návrh u s n e s e n í :  

Zastupitelstvo Obce Tuř s c h v a l u j e závěrečný účet Obce Tuř a vyslovuje souhlas s celoročním 

hospodařením Obce Tuř za rok 2023, a to BEZ VÝHRAD. 

  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno.  

 

2. Účetní závěrka obce Tuř 2023 

 

Starosta konstatuje, že hospodaření obce skončilo v roce 2023 výsledkem hospodaření, a to se 

ziskem ve výši 914.598,09 Kč  

 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř s c h v a l u j e účetní závěrku obce za rok 2023 a převod výsledku 

hospodaření ve výši 914.598,09 Kč z účtu 431 na účet 432.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno.    

                                                                         -2- 



 

3.      Valná hromada VOS             

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř d e l e g u j e ve smyslu § 84 odst. 2 písm.f/zákona číslo 1287/2000 

Sb. o obcích  pana Václava Capratu  a paní Janu Pokornou jako zástupce obce na 31. řádnou 

valnou hromadu společnosti  VOS, a.s. jakož i na všechny případné další mimořádné nebo 

náhradní valné hromady VOS, a.s. konané do  31.12.2024 a  pověřuje ho/jí účastí, 

zastupováním a hlasováním na těchto valných hromadách.   

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno.    

4. Projednání protokolu o kontrole  Ministerstva vnitra ČR. 

Dne 11.3.2024 proběhla v naší obci kontrola samostatné působnosti provedené na základě § 

129 a násl. zákona č.128/2000Sb. o obcích  ve znění pozdějších předpisů.  

Předmětem kontroly bylo dodržování: 

Dodržování § 12, § 16, § 39, § 41, § 43, § 84, § 85, § 87, § 92–96, § 117–119 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále již jen „zákon o obcích“), § 2–3 zákona č. 

35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů, 

v platném znění (dále jen „zákon o Sbírce právních předpisů ÚSC“), § 5–6, § 14–18 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a § 26 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 

Kontrola konstatovala jediné doporučení, a to:  

Obec porušila § 118 odst. 2 větu první zákona o obcích (počet členů výborů je vždy lichý) tím, že kulturní 

výbor funguje jako 6členný (doloženo kopií zápisu z ustavujícího ZO konaného dne 18. října 2022 a 

přehledem podkladů předložených při kontrole výkonu samostatné působnosti dne 11. března 2024 

potvrzeným starostou). 

Tento nedostatek bude odstraněn v bodě  č. 5 tohoto veřejného zasedání, a to  snížením počtu členů 

kulturní komise.  

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř  p r o j e d n a l o     a    b e r e    na vědomí protokol o kontrole 

samostatné působnosti provedené u obce Tuř  na základě § 129 a  násl. zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích  ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

                                                                             -3- 



Usnesení bylo schváleno.    

5. Úprava počtu členů kulturního výboru. 

Kontrolním zjištěním MVČR, které bylo projednáno v bodě č.4. tohoto VZ bylo zjištěno 

následující : 

Obec porušila § 118 odst. 2 větu první zákona o obcích (počet členů výborů je vždy lichý) tím, že kulturní 

výbor funguje jako 6členný (doloženo kopií zápisu z ustavujícího ZO konaného dne 18. října 2022 a 

přehledem podkladů předložených při kontrole výkonu samostatné působnosti dne 11. března 2024 

potvrzeným starostou). 

Toto porušení se napraví tak, že bude upraven počet členů kulturního výboru  na počet 5, tj. 

lichý počet.  

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Tuř  u p r a v u j e  počet členů kulturního výboru na počet 5,tj. lichý 

počet členů ve složení  předseda Miroslav Nožička a členové :  Michal Pokorný, Iva 

Nožičková, Míla Svobodová, Pavel Svoboda 

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno.    

6. Smlouva o horizontální spolupráci – digitalizace 

Starosta konstatuje smlouvu. – s o u č i n o s t    obce královéhradeckému kraji 

Návrh usnesení :   

Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e  smlouvu  o horizontální spolupráci mezi Obcí Tuř a 

Královéhradeckým krajem, se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské n. , tak jak byla citována   

a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno.   

 

7. Diskuze 

V diskuzi byly řešeny tyto otázky :  

- Žádost pana Adama Zemana o odkup pozemku. 

- Pan Kotlář chce odstranit buxus, který je napaden housenkou. Domluvena likvidace. 

- Pan Řehák…nové navážení materiálu do bývalého mlýna. Dotazuje se na výsledek šetření, 

které probíhalo v obci před lety.  Žádné vyjádření z životního prostředí do dnešního dne 

nedorazilo. Starosta uvádí, že učiní dotaz na stav věci. 

                                                                   -4- 



- Paní Pokorná: 

a/  budou se konat volby do EP , beru si na starosti. 

b/ Čarodějnice se budou konat na hřišti, pálení je nahlášeno. 

c/ Poděkování občanům za úklid obce  

d/ Úklid půdy, prosba s pomocí  - domluvena sobota  27.4.2024 - dopoledne  

e/ Kladení věnců k uctění památky se bude konat 7.5.2024 

f/ Paní Pokorná poukazuje na problémy s parkováním na obecních pozemcích. Je možné najít 

nějaké řešení?  

Schůze skončila 18.30 

Zapsala: Petra Růžičková 

Schválil starosta: Václav Caprata  

Zápis ověřili:   Miroslav Nožička  

                         Michal Pejřimovský  

                                                                       

  Vyvěšeno:                                                                                            Sejmuto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-5- 

                                                                                      


